1

ПРОТОКОЛ № 93/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «11» октября 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «Балтийская Коммерция», ООО «Зирро», ООО «ЛомИнвест», ООО

«Мегатехника СПБ», ООО «ПолимерСтрой».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«Балтийская Коммерция», ООО «Зирро», ООО «ЛомИнвест», ООО «Мегатехника

СПБ», ООО «ПолимерСтрой»,  ООО   «Научно-производственное объединение

«Национальные информационные системы»

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «Монтаж-Сервис», ООО «Строй Импульс», ООО Научно-

производственное предприятие «СтройСвязьИнжиниринг».

IV. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «Технопрогресс».

V.      Об установлении членских и вступительных взносов: ООО «Балтийская Коммерция»,

ООО «Зирро», ООО «Мегатехника СПБ», ООО «ПолимерСтрой»,  ООО   «Научно-

производственное объединение «Национальные информационные системы»

VI.  О переводе денежных средств компенсационного фонда  на основании заявлений организаций

в СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «Балтийская Коммерция», ООО «Зирро», ООО «ЛомИнвест», ООО

«Мегатехника СПБ», ООО «ПолимерСтрой».

2

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №93/16 от 10 октября 2016 г.)

 1.1.  ООО «Балтийская Коммерция» (ИНН 7801452555) 199034, РФ, г.Санкт-Петербург,

пер.Бугский, д.4, лит.А, Генеральный директор Тарасова Татьяна Энделовна.

 1.2.  ООО «Зирро» (ИНН 7817330305) 196644, РФ, г.Санкт-Петербург, пос. Саперный,

ул.Невская, д.7, кв.41, Генеральный директор Поддубный Андрей Геннадьевич.

 1.3.  ООО «ЛомИнвест» (ИНН 7810855416) 196084, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Заозерная, д.4, лит.А, пом.9-Н, Генеральный директор Свиязов Дмитрий Игоревич.

 1.4.  ООО «Мегатехника СПБ» (ИНН 7801399929) 192236, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Софийская, д.17, лит.А, пом.8Н, Генеральный директор Мурдасов Андрей Васильевич.

 1.5.  ООО «ПолимерСтрой» (ИНН 7804181046) 195197, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Жукова, д.26, лит.Б, Генеральный директор Новиков Дмитрий Викторович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «Балтийская

Коммерция», ООО «Зирро», ООО «ЛомИнвест», ООО «Мегатехника СПБ», ООО

«ПолимерСтрой», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «Балтийская Коммерция», ООО «Зирро», ООО «ЛомИнвест», ООО

«Мегатехника СПБ», ООО «ПолимерСтрой».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №93/16 от 10 октября 2016 г.)

 2.1.  ООО «Балтийская Коммерция» (ИНН 7801452555) 199034, РФ, г.Санкт-Петербург,

пер.Бугский, д.4, лит.А, Генеральный директор Тарасова Татьяна Энделовна.

 2.2.  ООО «Зирро» (ИНН 7817330305) 196644, РФ, г.Санкт-Петербург, пос. Саперный,

ул.Невская, д.7, кв.41, Генеральный директор Поддубный Андрей Геннадьевич.

 2.3.  ООО «ЛомИнвест» (ИНН 7810855416) 196084, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Заозерная, д.4, лит.А, пом.9-Н, Генеральный директор Свиязов Дмитрий Игоревич.

 2.4.  ООО «Мегатехника СПБ» (ИНН 7801399929) 192236, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Софийская, д.17, лит.А, пом.8Н, Генеральный директор Мурдасов Андрей Васильевич.

 2.5.  ООО «ПолимерСтрой» (ИНН 7804181046) 195197, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Жукова, д.26, лит.Б, Генеральный директор Новиков Дмитрий Викторович.

              2.6. ООО «Научно-производственное объединение «Национальные информационные

системы» (ИНН 7839030792),   196084, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Киевская, д.6/1, лит.Б, пом.

21Н,  Генеральный директор Зайцев Дмитрий Александрович.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«Балтийская Коммерция», ООО «Зирро», ООО «Мегатехника СПБ», ООО «ПолимерСтрой», ООО

«Научно-производственное объединение «Национальные информационные системы,  согласно

поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «ЛомИнвест», имеются

замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем

предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям до

устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

3

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.

10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «Монтаж-Сервис» (выбор уровня ответственности), ООО «Строй Импульс»

(выбор уровня ответственности, изменение видов работ), ООО Научно-производственное

предприятие «СтройСвязьИнжиниринг» (выбор уровня ответственности, смена

юридического адреса)

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №93/16 от 10 октября 2016 г.)

 3.1.  ООО «Монтаж-Сервис» (ИНН 5321151064) 173025, Новгородская область, г.

Великий Новгород, ул. Нехинская, д. 55, Генеральный директор Краковский Михаил Сергеевич.

 3.2.  ООО «Строй Импульс» (ИНН 1435242085) 677010, Республика Саха (Якутия), г.

Якутск, улица Лермонтова, дом 178, корпус 1, кв. 8., Генеральный директор Мегежекский

Аркадий Николаевич.

 3.3.  ООО Научно-производственное предприятие «СтройСвязьИнжиниринг» (ИНН

6164310161) 344002, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Кировский, 51, лит. "Б-1", оф.39,

Директор Попов Валерий Анатольевич .

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Монтаж-

Сервис», ООО «Строй Импульс», ООО Научно-производственное предприятие

«СтройСвязьИнжиниринг», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

предложил на основании п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у

нижеследующих  юридических лиц свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить из членов

Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 4.1.  ООО «Технопрогресс» (ИНН 7811551795) 192012, г. Санкт-Петербург, проспект

Обуховской обороны, д. 112, корп. 2, литер И, Генеральный директор Лебедев Дмитрий

Владимирович.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V.  По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на основании

положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»

установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  октября 2016 года до

сентября 2017 года  включительно для  ООО «Балтийская Коммерция», ООО «Зирро», ООО

«Мегатехника СПБ», ООО «ПолимерСтрой», ООО «Научно-производственное объединение

«Национальные информационные системы».

Также Семынин О.В., который предложил  на основании Положения о членстве и в соответствии с

протоколом Совета № 58/16,  устанавливающим акции при вступлении организаций в члены СРО,

установить вступительный взнос для  ООО «Балтийская Коммерция», ООО «Зирро», ООО

«Мегатехника СПБ», ООО «ПолимерСтрой», ООО «Научно-производственное объединение

«Национальные информационные системы»   0 (ноль) рублей 00 копеек.

4

Голосовали:   «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VI.  По данному вопросу выступил член Совета Чокина  Г.И., который  предложил на

основании заявлений организаций, а также представленных  документов: ООО «Л-Старт»

(ИНН 7703550709)  и ООО «СтройЭкоИндустрия» (ИНН 7724813236) перечислить

денежные средства компенсационного фонда уплаченные  членами СРО    в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей»,  в

Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение

строителей» по  ее банковским реквизитам.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «Балтийская Коммерция» (ИНН 7801452555)

 1.2.  ООО «Зирро» (ИНН 7817330305)

 1.3.  ООО «ЛомИнвест» (ИНН 7810855416)

 1.4.  ООО «Мегатехника СПБ» (ИНН 7801399929)

 1.5.  ООО «ПолимерСтрой» (ИНН 7804181046)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «Балтийская

Коммерция», ООО «Зирро», ООО «Мегатехника СПБ», ООО «ПолимерСтрой», ООО «Научно-

производственное объединение «Национальные информационные системы»,  согласно поданным

заявлениям.

 Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения

замечаний: ООО «ЛомИнвест»

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО «Монтаж-Сервис» (ИНН 5321151064)

 3.2.  ООО «Строй Импульс» (ИНН 1435242085)

 3.3.  ООО Научно-производственное предприятие «СтройСвязьИнжиниринг» (ИНН

6164310161)

IV. Исключить из членов Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" на основании п.5 ч.2.

ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ ввиду отсутствия у нижеследующих юридических лиц

свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

 4.1.  ООО «Технопрогресс» (ИНН 7811551795)

V.  Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  октября 2016

года до сентября 2017 года  включительно для  ООО «Балтийская Коммерция», ООО «Зирро»,

ООО «Мегатехника СПБ», ООО «ПолимерСтрой», ООО «Научно-производственное

объединение «Национальные информационные системы».

Установить вступительный взнос для  ООО «Балтийская Коммерция», ООО «Зирро», ООО

«Мегатехника СПБ», ООО «ПолимерСтрой», ООО «Научно-производственное объединение

«Национальные информационные системы»   0 (ноль) рублей 00 копеек.

5

VI. Перечислить денежные средства компенсационного фонда уплаченные  членами

СРО: ООО «Л-Старт» (ИНН 7703550709), ООО «СтройЭкоИндустрия» (ИНН

7724813236)    в соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО

«Содружество Строителей»,  в Ассоциацию «Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строителей» по  ее банковским реквизитам.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.